
Istituto Comprensivo “NOSSIDE - PYTHAGORAS”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado Statale   

       Via Salita Aeroporto, s.n.c. - 89131 Reggio Calabria - Tel. e fax: 0965/643271  
Cod. Ministeriale: RCIC86900V - Cod. Fisc.: 92081130806 - Cod. Fatturazione Elettronica: UFUMT3  

PEO: rcic86900v@istruzione.it - PEC: rcic86900v@pec.istruzione.it - Web: lnx.nossidepythagoras.it 

 

 

                                                                                                               Reggio Calabria, 04/06/2024 

              

Ai Docenti 

del Consiglio di classe 1G  

della scuola Secondaria di primo grado 

 

e, p.c., alle famiglie interessate 

 

Al Sito web 

 

Agli atti 

                                                                               

OGGETTO: Nomina Commissione esami di idoneità della scuola Secondaria di primo grado- 

a.s. 2023-2024. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO l’art. 111, c. 2 del D.Lgs. 297/1994 ad oggetto “Testo Unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”. 

VISTO l’art. 1, c. 4 e 5 del D.Lgs. 76/2005 recante “Definizione delle norme generali sul diritto-

dovere all'istruzione e alla formazione, a norma dell'articolo 2, comma 1, lettera c), della 

legge 28 marzo 2003, n. 53”. 

VISTO l’art. 1, c. 622 della L. n. 296/2006 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2007)”. 

VISTO l’art. 23 del D.Lgs. 62/2017 recante “Norme in materia di valutazione e certificazione delle 

competenze nel primo ciclo ed esami di Stato, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, 

lettera i), della legge 13 luglio 2015, n. 107”. 

VISTO il D.M. n. 5 del 08/02/2021 recante “Esami integrativi ed esami di idoneità nei percorsi del 

sistema nazionale di istruzione”. 

VISTA la Nota MIM del 12 dicembre 2023, n. 40055 sulle iscrizioni per l’a.s.2023/2024. 

VISTA l’informativa in materia di Istruzione parentale pubblicata sul sito web istituzionale. 

PRESO ATTO dell’istanza pervenuta per il sostenimento dell’esame di idoneità alla classe 

seconda della scuola Secondaria di primo grado. 

RAVVISATA la necessità di istituire, per l’a.s. 2023/2024, una Commissione per gli esami di 

idoneità della scuola Secondaria di primo grado. 





PRECISATO che gli esami in parola si svolgono in un’unica sessione entro il 30 giugno, secondo 

un calendario definito dall’Istituzione Scolastica. 

PRECISATO ulteriormente che, per gli esami di idoneità alle classi seconda e terza di scuola 

Secondaria di primo grado, la Commissione, presieduta dal Dirigente Scolastico o da un suo 

delegato, è composta da un numero di docenti corrispondente al Consiglio di classe tipo 

della scuola, designati dal Dirigente Scolastico. 

ACCLARATI i requisiti di ammissione. 

SENTITO il Collegio dei Docenti nella seduta del 17/05/2024. 

 

NOMINA 

 

quali componenti della Commissione in preambolo i docenti di seguito elencati: 

 

Docenti Materia 

Barbaro Gabriella Inglese 

Cilione Bruno Scienze motorie e sportive 

Ferreri Alessandra Matematica 

Mannino Fortunato Italiano – Storia – Geografia 

Marraffa Domenica Musica 

Meduri Angelo Consolato Scienze 

Miriello Ernesto Tecnologia 

Rigano Caterina Spagnolo 

Toscano Antonina Religione 

Villegiante Gaetano Antonio Arte e immagine 

 

 

 

DISPONE 

 

il seguente calendario delle prove d’esame: 

Prova di Italiano 21/06/2024 15,00-17,00 

Prova di Matematica 24/06/2024 11,30-13,30 

Prova di Inglese 25/06/2024 15,00-16,00 

Colloquio pluridisciplinare 26/06/2024 dalle 9,00 



Al termine delle prove scritte si procederà alla correzione delle stesse; al termine del colloquio 

pluridisciplinare la Commissione procederà alla formulazione del giudizio finale di idoneità/non 

idoneità. 

La Commissione opererà presso i locali del plesso Primaria di Ravagnese. 

                                                                                                                                                                                                   

                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                      Ing. Giuseppe Martino 
                                                                                                                   


		2024-06-04T09:12:02+0000
	MARTINO GIUSEPPE




